5
ко
п.
БЗ
 9
-8
9/
69

4.1. На корпусе кабельного наконечника и голоски зонда долж­
ны быть четко и прочно нанесены следующие данные:
условное обозначение типоразмера по настоящему стандарту;
год выпуска;
заводской номер;
надпись «Сделано в СССР».
Транспортная маркировка должна соответствовать ГОСТ
14192 н ГОСТ 26116.
4.2. Упаковка кабельных наконечников и головок зондов долж­
на обеспечить их сохранность при перевозке транспортом любого
вида и соответствовать ГОСТ 26116.
4.3. Резьба кабельных наконечников и головок зондов при
транспортировании и хранении должна быть защищена защитным
устройством, колпаком или пробкой от возможного повреждения.
4.4. К кабельным наконечникам и головкам зондов должны
прилагаться:
техническое описание н инструкция по эксплуатации;
паспорт или формуляр;
запчасти и принадлежности.
4.5. Кабельные наконечники и головки зондов должны выдер­
живать условия хранения на открытых площадках в макрокли-
матических районах с умеренным, холодным и тропическим кли­
матом в условно чистой атмосфере при температуре воздуха от
минус 50 до плюс 60°С и относительной влажности воздуха до
100% прн 35°С.
4.6. Транспортирование кабельных наконечников и головок
зондов допускается осуществлять транспортом любого вида в со­
ответствии с правилами перевозок, действующими на транспорте
данного вида, Техническими условиями погрузки и крепления гру­
зов, утвержденными МПС.
4.7. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение ка­
бельных наконечников и головок зондов, отправляемых в районы
Крайнего Севера и труднодоступные районы, по ГОСТ 17209.
С  14 ГОСТ 14213-8#
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством геологии СССР
РАЗРАБОТЧИКИ
Р. Е. Тихоновская (руководитель темы); Р. С. Челокьял, канд.
техн. наук; В. А. Белова; Г. П. Мироненко
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением
Государственного комитета СССР по стандартам от 26.10.89
№ 3211
3. Срок первой проверки 1993 г., периодичность проверки 3 г.
4. Стандарт полностью соответствует СТ СЭВ 2611—88
Б. ВЗАМЕН ГОСТ 14213—81
в. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕН­